1

平成 26年 11月 28日

各 位

会 社 名 ＮＥＣネッツエスアイ株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 和田 雅夫

 （コード：1973、東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員     山本 徳男

  （TEL．03-6699-7007）

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日平成 26年 11月 28日開催の取締役会において、平成 27年 2月 1日を効力発生日として、

当社の 100%子会社であるＮＥＣネッツエスアイ・エンジニアリング株式会社（以下、「ＮＥＳＩＣエン

ジ」）を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100%子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１． 合併の目的

ＮＥＳＩＣエンジが保有しているネットワーク、ＩＴに関わるシステム設計、システム構築プロセス

等のエンジニアリング機能を当社に統合することにより、業務の効率化を促進し、事業の拡大を図るこ

とを目的としています。

2．本合併の要旨

（1）本合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 26年 11月 28日

合併契約締結日  平成 26年 11月 28日

合併の予定日（効力発生日） 平成 27年 2月 1日 （予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796条第 3項に規定する簡易合併であり、ＮＥＳＩＣ

エンジにおいては会社法第 784条第 1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約

に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（2）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＮＥＳＩＣエンジは解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

ＮＥＳＩＣエンジは当社の 100%出資子会社であるため、本合併に際して株式その他の金銭等の交

付は行わず、資本金の額は増加いたしません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当社およびＮＥＳＩＣエンジは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

財務会計基準機構会員マーク

2

3．当事会社の概要（平成 26年 3月 31日現在）

  合併会社 被合併会社

（1） 名 称 ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
ＮＥＣネッツエスアイ・エンジニア

リング株式会社

（2） 所 在 地 東京都文京区後楽二丁目 6番 1号 東京都文京区後楽二丁目 3番 19号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役執行役員社長 和田 雅夫 代表取締役社長  新地 浩二

（4） 事 業 内 容

ネットワークをコアとする ICT シス

テムに関する企画・コンサルティン

グや設計・構築などの提供、及び国

内 300 ヶ所以上のサポートサービス

拠点による 24 時間 365 日対応の保

守・運用、監視サービスならびにア

ウトソーシングサービスの提供

ネットワークをコアとする ICTシス

テムに関する設計・構築の提供、及

び研修施設等の施設管理運営業務等

（5） 資 本 金 13,122百万円 50百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和 28年 11月 26日 平成 4年 10月 1日

（7） 発 行 済 株 式 数 普通株式 49,773,807株 普通株式 1,000株

（8） 決 算 期 3月 31日 3月 31日

（9） 大株主及び持株比率

日本電気株式会社     38.43％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（三井住友信託銀行再信託

分・日本電気株式会社退職給付信託

口）          12.87％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）     4.71％

当社            100％

（10）
直前事業年度の財政

状態および経営成績

平成 26年 3月期（連結） 平成 26年 3月期（単体）

純 資 産 89,166百万円 719百万円

総 資 産 189,059百万円 1,314百万円

1 株 当 り 純 資 産 1,760.06円 719,763.43円

売 上 高 270,326百万円 3,420百万円

営 業 利 益 14,418百万円 58百万円

経 常 利 益 14,534百万円 59百万円

 当 期 純 利 益 8,257百万円 19百万円

1株当り当期純利益 166.06円 19,753.07円

4. 合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はあ

りません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社の 100%子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

3

（参考）当社連結業績予想（平成 26年 10月 30日発表）および前期連結実績（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

(平成 27年 3月期)
285,000 15,000 15,000 9,000

前期連結実績

(平成 26年 3月期)
270,326 14,418 14,534 8,257

以 上